REPUBLIKA E SHQ!_PERISE
UNIVERSITETI “ALEKSAN DER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK
Nr. &/ ':Lv’(j Prot, Durrés, m&p)/ . /) 2025
/5
VENDIM

Nr/S/ ,Dateod! (| 02

PER

SIPERMARRJE DHE INOVACION” Nji UNIVERSITETIN “ALEKSANDER
MOISIU” DURRES”

Bazuar ng ligjin, Nr. 80/2015, “per Arsimin e Larté dhe Keérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté ne Republiken e Shqipérise”; né VKM-na nr. 41, daté 24.01.2018 “pgr
elementét e programeve té studimir te ofruara ngq institucionet e arsimir e lartg” i
ndryshuar; ng VKM-né nr.1 85, date 25 3.2021, “pey ndryshime dhe shiesq neé vendimin nr.4],
daté 24.1.2018 “Per elementét e programeve 1é studimir té ofruara nga Institucionet e arsimiy
1€ larte” 18 ndryshuar; VKM-né nr. 879, daté 18.12.2019 “per disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 41, daté 24, 1.2018, té Késhillit 16 Ministrave, “Pér elementet ¢ programeve té
Studimit t¢ ofiuarq nga institucionet e arsimit 1é larté”; ng Udhézimin MASR Nr.1, date
14.01.2020, “per dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e

dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionir té Arsimit té Larte”, i ndryshuar; né& Udhé&zimin
e MAS Nr.2, date 21.01.2025, “pgr disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Ny 1, date
14.01.2020 “per dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
Institucionit té arsimit 1z larté, degeve t¢ bre, njésive kryesore dhe programeve té studimirt, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimir 1o larte™, i ndryshuar”; né Statutin
dhe né Rregulloren e UAMD-s&; né& relacionin Nr. 2689 prot., dats 19.] 1.2025 t& Drejtoriss
Sg Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave, ng mbledhjen e datss 21 11.2025, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e riorganizimit mbi 20% & programit € studimit t& ciklit t& paré, nga
“Menaxhim i Ndérmarrjeve t& Vogla e t& Mesme” na “Menaxhim Sipérmarrje dhe
Inovacion” ng Universitetin “Aleksandér Moisiy” Durrés, pér vitin akademik 2026-
2027, sipas materialit bashkélidhur,

o

Programi i studimit do t& zhvillohet né gjuhén: Shqip dhe Anglisht

3. Kodi i programit t& studimit: 63BA 0488 SA

aresaz Lagja Nrolo Rr “Taglantia™. www.uamd.edu.al
aWw.uamd.edu.al



4. Ky vendim i kalon PEr miratimin e tarifgs pérkatése Bordit t& Administrimit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélqim F OrtUZ | e

\dresa: Lagja N1, wr+

“Taulantia™,

Durris, www,ua md.edu.al
Yww.uamd.edu.al



